
1

COMMUNE DE RENAISON

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
 DU CONSEIL MUNICIPAL

Date : 09 février 2026
Objet : Bilan des acquisitions et cessions de l’exercice 2025
N° 2026-02-09/11

L'an deux mille vingt-six, le neuf du mois de février, le Conseil municipal de la commune de 
RENAISON, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire à la mairie, sous la présidence de M. 
Laurent BELUZE, Maire.
Nombre de membres en exercice : 22 Présents : 16  Votants : 20
Etaient présents : Mmes et MM. Laurent BELUZE, Muriel MARCELLIN, Sylvie GALLAND, Frédéric 
GOUTAUDIER, Aurélie SIVET, Jean-Pierre SAPT, Yves PERRIN, Philippe GLATZ, Monique 
REMONTET, Cornelis DROST, Dominique MUZELLE, Séverine BESSON, Carole SYLVESTRE, 
Béatrice DESPIERRE, Magali RAMIREZ et Marie-Françoise DESORMIERE. 
Absents : M. Salim DJELLAB et Mme Céline JANDARD.
Absents excusés : Mme et MM. Didier PICARD, Robert MATTONI, Christophe REGNY et Laurence 
CHATEAU.
Procurations : M. Didier PICARD à M. Jean-Pierre SAPT, M. Robert MATTONI à Mme Séverine 
BESSON, Monsieur Christophe REGNY à M. Dominique MUZELLE et Mme Laurence CHATEAU à 
Mme Carole SYLVESTRE. 
Date de convocation du Conseil municipal : 28 janvier 2026
Secrétaire de séance : Madame Monique REMONTET. 

Monsieur Jean-Pierre SAPT rappelle que l’article L.2241-1 du Code Général des Collectivités 
Territoriales impose aux communes de dresser un bilan annuel des acquisitions et cessions immobilières. 
Ce bilan a pour objet d’apporter une meilleure connaissance des mutations immobilières réalisées par la 
commune sur l’exercice 2025.

Vu l’article L.2241-1 du Code général des collectivités territoriales ;

Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité :

-  Prend acte du bilan des acquisitions et des cessions effectuées au cours de l’année 2025 par la 
commune comme suit :

BILAN DES ACQUISITIONS/CESSIONS D’IMMEUBLES ET DROITS REELS IMMOBILIERS 2025

Désignation Contenance Référence 
cadastrale Objet Adresse Vendeur Acquéreur

Délibération 
du Conseil  
municipal

Prix TTC Date de 
l'acte

Achat 
maison et 
terrain 

66 a 63 ca
AY 20, AY 
140, AY 
141

Bâti 154 rue des 
Sports 

JACQUET 
Michel et 
JACQUET née 
TURREL Marie-
Claire

Commune 
de 
Renaison 

07/07/2025 215 000 04/12/2025

Cession 
parcelle 02 a 71 ca AR 69 Non 

bâti Chazelles Commune de 
Renaison 

GFA des 
Estinaudes 07/07/2025 250 22/01/2026

Cession 
parcelles 06 a 20 ca AP 118, 

AP 121
Non 
bâti 

Les James 
Oudan 

Commune de 
Renaison

MOSNIER 
Hugues 
MOSNIER 
Delphine 

15/09/2025 174

Affichée 12/02/2026

Celia
Texte surligné 

Celia
Texte surligné 

Celia
Texte surligné 

Celia
Texte surligné 

Celia
Texte surligné 



2

BILAN DES CREATIONS/SUPPRESSIONS DE SERVITUDES 2025

Désignation Contenance Référence 
cadastrale Adresse Type de 

servitude

Identités du 
fonds 

dominant

Identité 
du fonds 
servant

Délibération du 
Conseil  

municipal

Date de 
l'acte

Servitude 
pour ouvrage 

de fibre 
optique et 

d’électricité

AV 41 et 
AV 42

142 
impasse 

du Grand 
Cuvage

Servitude de 
tréfonds

Madame 
CHAVIGNON 

Renée

Commune 
de 

Renaison

N°2025-04-07/07
Du 7 avril 2025 8/04/2025

Fait et délibéré le jour, mois et an susdits.
Pour extrait conforme.
Renaison, le 10 février 2026

La Secrétaire de Séance, Le Maire,
Monique REMONTET Laurent BELUZE



Celia
Texte surligné 

Celia
Texte surligné 


